UNIVERSIDADE CATÓLICA DE PELOTAS

DIRETÓRIO CENTRAL DOS ESTUDANTES

COMISSÃO ELEITORAL

ADITIVO Nº 01 AO EDITAL Nº 01/2025 - COMUNICADO ELEITORAL

PARA O DIRETÓRIO CENTRAL DOS ESTUDANTES

A Comissão Eleitoral do EDITAL Nº 01/2025 PARA O DIRETÓRIO CENTRAL DOS

ESTUDANTES, torna público as seguintes alterações no edital, a partir da COE.

ALTERAÇÕES NO EDITAL:

Fica revogado o parágrafo do Art. 22º:

§ 2º – Dos horários e locais de votação:

 I - A votação no saguão do Campus I da Universidade Católica de Pelotas ocorrerá nos dias 10, 11 e

12/11/2025, das 09h às 12h, das 16h às 21h;

II - A votação no centro acadêmico do Hospital Universitário São Francisco de Paula (HUSFP) ocorrerá

nos dias 10, 11 e 12/11/2025, das 09h às 12h, das 15h às 18h;

III - A votação no saguão do prédio S02 do Campus Dr. Franklin Olivé Leite (Campus da Saúde)

ocorrerá nos dias 10, 11 e 12/11/2025, das 09h às 12h.

Altera-se para o parágrafo do Art. 22:

§ 2º – Dos horários e locais de votação:

 I - A votação no saguão do Campus I da Universidade Católica de Pelotas ocorrerá nos dias 10, 11 e

12/11/2025, das 09h às 12h, das 16h às 21h;

II - A votação no centro acadêmico do Hospital Universitário São Francisco de Paula (HUSFP) ocorrerá

nos dias 10, 11 e 12/11/2025, das 09h às 12h e dia 11/11 das 14h às 17h;

III - A votação no Refeitório central do Campus Dr. Franklin Olivé Leite (Campus da Saúde) ocorrerá

nos dias 10 e 11/11 das 14 às 17h e 12/11/2025, das 09h às 12h.

- Permanecem inalteradas todas as datas e os demais artigos que integram o EDITAL Nº 01/2025

do DCE.

Comissão Eleitoral da eleição do DCE/UCPel, aos vinte e um dias do mês de agosto do ano de

dois mil e vinte e três.

Lorena Guedes da Silva

Presidente da Comissão Eleitoral

Página 1 de 1